
*

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, / 7 Коммунистическая, дом 41, тел. (8453) 54-44-86

ПРИКАЗ

от Р Г .Л е М * .

Об итогах муниципального конкурса чтеце и 
«Войны священные страницы навеки в памяти 
людской» для воспитанников 5-7 лет и обучающихся 
1 -4 классов образовательных организаций 
Энгельсского муниципального района

В соответствии с приказом МУ «МЦОКО» от 03.04.2023 года № 267-од «О проведении 
муниципального конкурса чтецов «Войны священные страницы навеки в памяти людской» для 
воспитанников 5-7 лет и обучающихся 1-4 классов образовательных организаций Энгельсского 
муниципального района, на основании протокола жюри муниципального конкурса чтецов 
«Войны священные страницы навеки в памяти людской» для воспитанников 5-7 лет и 
обучающихся 1-4 классов образовательных организаций Энгельсского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса чтецов «Войны священные страницы 
навеки в памяти людской» для воспитанников 5-7 лет и обучающихся 1-4 классов 
образовательных организаций Энгельсского муниципального района (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций объявить 
благодарность педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров 
(приложение 1), членам оргкомитета и жюри муниципального конкурса чтецов «Войны 
священные страницы навеки в памяти людской» для воспитанников 5-7 лет и обучающихся 1-4 
классов образовательных организаций З ш - ^ ьсского муниципального района.

3. Контроль исполнения п р ц к ^ !й ш Щ ^ ^ ь  на заместителя директора Коваленко Н.М.

Директор А.В. Борсук

Коваленко М.Н.



Приложение 1 
к приказу МУ «МЦОКО»
от St?, /#,2023 г. № J S f '

Итоги муниципа1ьного конкурса чтецов
«Войны священные страницы навеки в памяти людской» для воспитанников 5-7 лет и 

обучающихся 1-4 классов образовательных организаций Энгельсского муниципального
района

№ Ф.И.
конкурсанта

Наименование ОО, 
класс

Ф.И.О. руководителя Результат

Воспитанники дошкольных образовательных учреждений
1. Сергеев Егор МДОУ «Детский сад п. 

К. Маркса»
Зейвальд Н.В., 
Аббясова А.З.

ГРАН-ПРИ, 
ЛАУРЕАТ 1 
СТЕПЕНИ

2. Самойлова
Дарья

МАДОУ «Детский сад 
№ 3»

Карандашева Е.В., 
Ситникова З.С.

ЛАУРЕАТ 2 
СТЕПЕНИ

3. Ивраева Дарина МОУ «СОШ № 31» Маляренко В.Н., 
Куликова Н.А.

ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

4. Сидорова
Татьяна

МДОУ «Детский сад с. 
Заветное»

Алтынбаева И.Р., 
Амангалиева Г.К.

ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

5. Яковлев Роман МДОУ «Детский сад № 
62»

Золотарева Н.Н. ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

6. Котелович
Дарья

МАДОУ «Детский сад 
№ 3»

Пололина О. А., 
Шпак И.Ю.

ДИПЛОМАНТ 
1 СТЕПЕНИ

7. Морозова
Алиса

МДОУ «Детский сад № 
68»

Егорова Н.А. ДИПЛОМАНТ 
1 СТЕПЕНИ

8. Киреева
Виктория

МАДОУ «Детский сад 
№ 3»

Емельянова Ю.А., 
Куренина Л.Г.

ДИПЛОМАНТ 
1 СТЕПЕНИ

9. Федосеева
Екатерина

МДОУ «Детский сад № 
62»

Золотарева Н.Н. ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

10. Шадрова
Елизавета

МДОУ «Детский сад № 
19»

Колбик Д.И., 
Желудкова Г.С.

ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

11. Родионов Иван МАДОУ «Детский сад 
№ 3»

Клокова И.О., 
Родионова О.Н.

ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

12. Кадников
Дмитрий

МДОУ «Детский сад № 
45»

Былинкина С. А., 
Слепова Е.В., 
Пальмова В.Н.

ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

13. Прецер
Виктория

МДОУ «Детский сад с. 
Квасниковка»

Крицкая М.С. ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

14. Прокуда Мария МДОУ «Детский сад № 
51»

Иванова Е.В. ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ

15. Бескровная Ева МОУ «СОШ № 31» Зыкова Л.И., 
Цемкина И.Г.

ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ

16. Мельников
Даниил

МДОУ «Детский сад № 
22»

Зеленкина О.А. ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ

17. Харламов Егор МОУ «СОШ № 31» Маляренко 
В.Н.Дуликова Н.А.

ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ



18. Кочергина
Мариника

МДОУ «Детский сад № 
77»

Киреенкоа Т.Н. .ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ

19. Худяков Макар МАДОУ «Детский сад 
№21»

Загоруйко О.Д. . УЧАСТНИК

20. Кочетова
Елизавета

МАДОУ «Детский сад 
№ 3»

Клокова И.О., 
Родионова О.Н.

УЧАСТНИК

21. Леонова Ульяна МДОУ «Детский сад № 
22»

Кусаинова Д.К. УЧАСТНИК

22. Г ринченко 
Алина

МАДОУ «Детский сад 
№21»

Гринченко А.С. УЧАСТНИК

23. Лапшов
Максим

МДОУ «Детский сад № 
62»

Золотарева Н.Н. УЧАСТНИК

24. Никифорова
Ангелина

МДОУ «Детский сад № 
19»

Меркульева О.А., 
Бралиева Я.Т.

УЧАСТНИК

25. Середоха Вета МДОУ «Детский сад № 
19»

Кайбалиева А.К., 
Агаркова О.С.

УЧАСТНИК

26. Шалаева
Валерия

МОУ «СОШ№31» Зыкова Л.И., 
Цемкина И.Г.

УЧАСТНИК

27. Леванин
Дмитрий

МОУ «СОШ №31» Зыкова Л.И., 
Цемкина И.Г.

УЧАСТНИК

28. Васильченко
Александр

МДОУ «Детский сад № 
22»

Кусаинова Д.К. УЧАСТНИК

29. Алиева Милана МДОУ «Детский сад с. 
Квасниковка»

Елиферова С.А. УЧАСТНИК

1 классы
30. Бутаев Иван МОУ «СОШ № 26» Майер И.Г. ГРАН-ПРИ, 

ЛАУРЕАТ 1 
СТЕПЕНИ

31. Валиков Наиль МОУ «СОШ № 26» Майер И.Г. ГРАН-ПРИ, 
ЛАУРЕАТ 1 
СТЕПЕНИ

32. Г апиенко 
Василина

МОУ «СОШ с. Узморье 
им. Ю.А. Гагарина»

Стронина Т.Г. ЛАУРЕАТ 2 
СТЕПЕНИ

33. Бунькина Агата МОУ «СОШ №30 им. 
П.М. Коваленко»

Григорьева А. А. ЛАУРЕАТ 2 
СТЕПЕНИ

34. Сатыбалдиева
Сабина

МОУ «СОШ п. 
Пробуждение им. Л.А. 
Кассиля»

Казанская И.А. ЛАУРЕАТ 2 
СТЕПЕНИ

35. Волкова Елена МОУ «ООШ с. 
Квасниковка»

Котельникова Н.Ю. ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

36. Колесникова
Екатерина

МОУ «СОШ №31» Кемпель С.И. ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

37. Иконникова
Юнона

МОУ «СОШ № 21 им. 
И.М. Каплунова»

Курганова С.Ю. ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

38. Мокеев
Алексей

МОУ «ООШ с. 
Квасниковка»

Котельникова Н.Ю. ДИПЛОМАНТ 
1 СТЕПЕНИ

39. Архипова Анна МОУ «СОШ №4 им. 
С.П. Королева»

Старцева О.А. ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

40. Кувшинов Глеб МОУ «СОШ № 42» Яворская Е.С. ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

41. Дубков
Александр

МОУ «СОШ № 42» Папкина Л.В. ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ



42. Сидорова
Софья

МОУ «СОШ с. 
Заветное»

Морозова С.Н. ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ

43. Пронин Павел МОУ «СОШ № 21 им. 
И.М. Каплунова»

Курганова С.Ю. УЧАСТНИК

44. Шишкова
Мария

МОУ «СОШ №31» 
«

Радькова Н.В. •УЧАСТНИК

45. Чубуков
Владислав

МОУ «СОШ п. 
Пробуждение им. Л.А. 
Кассиля»

Фаизова А.Ф. УЧАСТНИК

2 классы
46. Сергеев

Владимир
МОУ «СОШ №21 им. 
И.М. Каплунова»

Макарова Л.И. ЛАУРЕАТ 1 
СТЕПЕНИ

47. Сизова
Елизавета

МОУ «СОШ № 32» Солонина М.В. ЛАУРЕАТ 1 
СТЕПЕНИ

48. Бобровский
Александр

МОУ «СОШ № 21 им. 
И.М. Каплунова»

Остапчук А.А. ЛАУРЕАТ 1 
СТЕПЕНИ

49. Фаст Валерия МОУ «Начальная 
школа»

Черноусова А.Е. ЛАУРЕАТ 2 
СТЕПЕНИ

50. Ивраева 
Виктория, 26

МОУ «СОШ №31» Ковтуненко Е.А. ЛАУРЕАТ 2 
СТЕПЕНИ

51. Вагнер Яна МОУ «СОШ п. имени К. 
Маркса» .

Видинова О.В. ЛАУРЕАТ 2 
СТЕПЕНИ

52. Бочкарёва
Ярослава

МОУ «СОШ с. Узморье 
им. Ю.А. Гагарина»

Филимонова А.Г. ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

53. Казарин
Дмитрий

МОУ «СОШ №31» Большакова О.В. ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

54. Пероченко
Анна

МОУ «СОШ №4 им. 
С.П. Королева»

Ребенок О.И. ДИПЛОМАНТ 
1 СТЕПЕНИ

55. Рубцова Анна МОУ «СОШ с. Узморье 
им. Ю.А. Гагарина»

Филимонова А.Г. ДИПЛОМАНТ 
1 СТЕПЕНИ

56. Рубан Милана МОУ «Начальная 
школа»

Черноусова А.Е. ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

57. Пряникова
Анастасия

МОУ «СОШ п. 
Пробуждение им. Л.А. 
Кассиля»

Звегильская Т.В. ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ

58. Наливайко
Анна

МОУ «СОШ № 21 им. 
И.М. Каплунова»

Остапчук А.А. ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ

59. Юсубова
Марям

МОУ «ООШ п. 
Прибрежный»

Ломакина О.А. УЧАСТНИК

60. Раин Евгений МОУ «СОШ п. имени К. 
Маркса»

Видинова О.В. УЧАСТНИК

61. Суржанская
Анастасия

МОУ «СОШ им. Ю.А. 
Г агарина»

Иманова Л. В. УЧАСТНИК

62. Илькин Михаил МОУ «СОШ № 21 им. 
И.М. Каплунова»

Баландинская Е.В. УЧАСТНИК

3 классы
63. Попова

Елизавета
МОУ «СОШ № 21 им. 
И.М. Каплунова»

Бондаренко И.С. ГРАН-ПРИ, 
ЛАУРЕАТ 1 
СТЕПЕНИ

64. Вершинина
Ксения

МОУ «ООШ с. 
Квасниковка»

Планская Е.В. ЛАУРЕАТ 1 
СТЕПЕНИ



65. Назаров
Дмитрий

МОУ «СОШ № 18 им. 
А.А. Мыльникова»

Алаторцева О.Н. ЛАУРЕАТ 2 
' СТЕПЕНИ

66. Коротков
Даниил

МОУ «СОШ №4 им. 
С.П. Королева»

«

Козлова Л.А. ЛАУРЕАТ 2
СТЕПЕНИ,
ПРИЗ
ЗРИТЕЛЬСКИХ
СИМПАТИЙ

67. Степанова
Мария

МОУ «СОШ №31» Кость Т.Е. ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

68. Ивченко
Маргарита

МОУ «СОШ №31» Батаргалиева А.В. ДИПЛОМАНТ 
1 СТЕПЕНИ

69. Воронцова
Дарья

МОУ «СОШ п. имени К. 
Маркса»

Инкина Е.В. ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

70. Глухов
Владимир

МОУ «СОШ п. 
Пробуждение им. Л.А. 
Кассиля»

Головко О.Н. ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

71. Спиридонова
Александра

МОУ «СОШ №1» Митина Е.А. ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ

72. Петрова
Анастасия

МОУ «СОШ №1» Митина Е.А. УЧАСТНИК

73. Савельев Игорь МОУ «СОШ №4 им. 
С.П. Королева»

Клюева Е.М. УЧАСТНИК

74. Г улина 
Александра

МАОУ «СОШ №7» Зубченко А.А. УЧАСТНИК

75. Свиридова
Кристина

МОУ «СОШ п. 
Пробуждение им. Л.А. 
Кассиля»

Полякова Л.В. УЧАСТНИК

76. Фирсова
Вероника

МОУ «СОШ № 42» УЧАСТНИК

77. Матюхин
Всеволод

МОУ «СОШ № 42» УЧАСТНИК

78. Летягин
Михаил

МОУ «СОШ № 26» Балашова Е.А. УЧАСТНИК

4 класс
79. Якушевский

Егор,
Шмалько
Милана

МОУ «ООШ с. 
Квасниковка»

Бондаренко А.А. ЛАУРЕАТ 1 
СТЕПЕНИ

80. Котенко Кира 
Романовна

МАОУ «СОШ №7» Игнатьева Т.И. ЛАУРЕАТ 2 
СТЕПЕНИ

81. Грибкова Анна МОУ «СОШ № 21 им. 
И.М. Каплунова»

Биушова Н.С. ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

82. Насырова Лина МОУ «СОШ № 21 им. 
И.М. Каплунова»

Биушова Н.С. ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

83. Агаркова
Василиса

МОУ «СОШ №21 им. 
И.М. Каплунова»

ДИПЛОМАНТ 
1 СТЕПЕНИ

84. Иванова Ольга МОУ «СОШ п. 
Пробуждение им. Л.А. 
Кассиля»

Куличкова И.Н. ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

85. Губин Тимофей МОУ «СОШ №4 им. 
С.П. Королева»

ДИПЛОМАНТ 
2 СТЕПЕНИ

86. Тихомирова
Полина

МОУ «СОШ № 42» ДИПЛОМАНТ 
3 СТЕПЕНИ



87. Мартыненко
Егор

МОУ «СОШ № 26» Лабзина Н.С. УЧАСТНИК

88. Макарова
Варвара

МОУ «СОШ №30 им. 
П.М. Коваленко»

Ларина Е.Б. УЧАСТНИК

89. Пилюгина
Кристина

МОУ «СОШ №30 им. 
П.М. Коваленко»*.

Ларина Е.Б. УЧАСТНИК

90. Божеску
Варвара

МОУ «СОШ № 21 им. 
И.М. Каплунова»

Соловьева Н.А. УЧАСТНИК

91. Толстошеев
Иван

МОУ «СОШ № 21 им. 
И.М. Каплунова»

УЧАСТНИК

92. Евстафьева
Василиса

МОУ «СОШ №4 им. 
С.П. Королева»

Макарова Т.В. УЧАСТНИК

93. Тливалиева
Анастасия

МОУ «СОШ №31» Курмышкина О.В. УЧАСТНИК

94. Фролова
Валерия

МОУ «СОШ № 42» УЧАСТНИК

95. Моисеева
Дарья

МОУ «СОШ № 42» УЧАСТНИК

Мини-спектакль
96. Группа 

участников 36 
класса

МОУ «СОШ №31» Кость Т.Е. ГРАН-ПРИ, 
ЛАУРЕАТ 1 
СТЕПЕНИ

97. Театральный 
коллектив За и 
36 классов

МОУ «СОШ № 19 им. 
И.П. Кузнецова»

Шаповалова Е.В. 
Колотаева Е.Н.

ЛАУРЕАТ 2 
СТЕПЕНИ

98. Ажмухамбетова
Альфия,
Г апиенко
Максим,
Козынченко
Анастасия,
Макарова
Вероника,
Наконечный
Александр,
Смирнова
Виктория

МАОУ
«Образовательный 
центр №4»

Архипова Н.П. ЛАУРЕАТ 2 
СТЕПЕНИ

99. Марфута
Елизавета,
Ткаченко
Варвара,
Егорова Яна,
Шатько Диана,
Кусаева
Виктория,
Шевырева
Дарина,
Фоминцева
Вероника

МОУ «ООШ с. 
Квасниковка»

Бондаренко А.А. ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ

100 Группа
участников

МДОУ «Детский сад № 
15»

Гончарова Ю.М., 
Рахманова Г.Р., 
Дубровина М.А.

ЛАУРЕАТ 3 
СТЕПЕНИ



Приложение 2. 
к приказу МУ «МЦОКО» 
от , 2023 г. № ___

Состав организационного комитета муниципального творческого конкурса 
«Войны священные страницы навеки в памяти людской»

Председатель
оргкомитета:

Веревко Светлана 
Анатольевна

Директор муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №31» 
Энгельсе кого муниципального района Саратовской области

Члены
оргкомитета:

Коваленко
Наталья
Михайловна

Заместиз ель директора муниципального учреждения 
«Муниципальный центр оценки качества образования» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области

Сизова Виктория 
Владимировна

Заместитель директора по УВР муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 31» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Краснопевцева 
Наталья Юрьевна

Педагог -библиотекарь муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №31»  Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Бацман Анастасия 
Сергеевна

Советник директора по воспитательной работе и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями 
муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 31» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Фирсова
Александра
Алексеевна

Педагог-организатор муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №31» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Курмышкина 
Ольга Викторовна

Учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 31» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Состав жюри муниципального творческого конкурса 
«Войны священные страницы навеки в памяти людской»

Председатель
жюри:

Краснопевцева 
Наталья Юрьевна

Педагог -библиотекарь муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №31»  Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Члены жюри: Кляйнфельдер
Наталья
Евгеньевна

Учитель русского языка и литературы муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 31» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Ионкина Г алина 
Олеговна

Учитель русского языка и литературы муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №31» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Баландинская
Екатерина
Владимировна

Учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №21 им. Еероя Советского



Союза И. М. Каплунова» Энгельсского муниципального 
района Саратовской области *

Семёнова
Людмила
Александровна

Учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №21 им? ероя Советского 
Союза И. М. Каплунова» Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

Новикова
Светлана
Петровна

Учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №21 им. Героя Советского 
Союза И М. Каплунова» Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

Самойлова Елена Учитель начальных классов муниципального
Ивановна общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени академика Сергея 
Павловича Королева» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области

Макарова Татьяна 
Владимировна

Учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 имени академика Сергея 
Павловича Королева» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области

Кучмар Наталья 
Андреевна

Учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 42» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Шамова Татьяна Учитель начальных классов муниципального
Сергеевна общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Василькова Елена 
Александровна

Учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с. Терновка» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области

Стронина Татьяна 
Г еннадиевна

Учитель начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с. Узморье им. Ю.А. Гагарина» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области

Зыкова Любовь 
Ивановна

Воспитатель муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 31» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области

Нестеренко 
Г алина Ивановна

Старший воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного учреждения "Детский сад № 62" 
Энгельсского муниципального района Саратовской области

Силаева Елена 
Викторовна

Воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного учреждения " Детский сад № 45" 
Энгельсского муниципального района Саратовской области

Максимова
Марина
Александровна

Воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного учреждения " Детский сад № 19" 
Энгельсского муниципального района Саратовской области

Иванова Елена 
Валерьевна

Воспитатель муниципального дошкольного 
образова тельного учреждения " Детский сад № 51" 
Энгельсского муниципального района Саратовской области



Коломеева Мария 
Юрьевна

Заведующий филиала № 18 муниципального бюджетного 
учреждения «Центральная библиотечная система 
Энгельсского муниципального района»

Лагутина Оксана 
Викторовна

Заведующий филиала № 15 муниципального бюджетного 
учреждения «Центральная библиотечная сйстема 
Э нгельс кого муниципального района»

Иваншина
Александра
Сергеевна

Воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного учреждения "Детский сад с. Квасниковка" 
Энгельсского муниципального района Саратовской области

Казарина Елена 
Владимировна

Библиотекарь филиала № 14 муниципального бюджетного 
учреждения «Центральная библиотечная система 
Энгельсского муниципального района»

Тюхтина Инна 
Павловна

Заведующий филиала № 14 муниципального бюджетного 
учреждения «Центральная библиотечная система 
Энгельсского муниципального района»


